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Månadsbrev	nr	10,	2018-2019,	9	april,	2019	
  

Närvarande:	12	medlemmar	och	2	gäster:	Gun	Mattsson	och	Margareta	Eriksson.	
	

Kallelse	1:	40	–	årsjubileum,	11	maj	kl:	18.00.	Inbjudan	är	utskickad.	
	

Kallelse	2:	styrelsen	träffas	den	6	Maj	kl:	17.00	i	Björknerts	kontor.	Endast	planering	
inför	40-årsjubileumet.		

	
Kvällens	program:	
Marie	–	Louise	öppnade	kvällens	möte	med	att	tända	vänskapens	ljus.		
Månadsmöte	på	Ljungby	Sagomuseum.		
	
Kvällens	föreläsare	på	Sagomuséet	var	Siv.	Hon	började	med	att	berätta	att	Sagomuséet	finns	
med	på	UNESCOs	världsarvslista.	3	kommuner	är	representerade,	det	är	Ljungby,	Alvesta	och	
Älmhult.	Gunnar	Olof	Cavallius	är	en	av	upphovsmakarna	kring	berättande	av	sägner.	Sägner	
berättades	för	att	tiden	skulle	gå.		
Vi	får	höra	sägnen	om	Brunnsgubben	och	Bäckamannen.	Vi	visas	in	i	ett	rum	där	tandträdet	
står,	sägnen	berättar	att	när	någon	hade	tandvärk	tog	de	en	sticka,	spik	eller	annat	föremål	
och	petade	runt	så	att	det	blödde	där	det	gjorde	ont.	Sedan	slog	man	in	den	i	trädet	för	att	
slippa	värken.	Trädet	i	Torpa	har	fortfarande	sina	spikar	kvar.	I	Vislanda	finns	ett	likande	träd,	
men	där	borrade	man	hål	och	stoppade	in	tygbitar	i	hålen.	I	Agunnaryd	finns	två	liknande	träd.	

																																																										
	

						 	
	
	
	



En	sägen	berättar	om	två	drängar	som	skulle	vila	en	liten	stund,	den	ene	av	dem	somnade	och	
då	såg	den	andre	hur	en	mus	kröp	ur	den	sovandes	mun	och	sprang	iväg.	Drängen	följde	efter	
och	såg	musen	ta	sig	över	en	bäck	på	en	pinne	som	drängen	lagt	dit.	Men	musen	föll	i	när	den	
nästan	var	över	till	andra	sidan	bäcken.	När	den	kommit	över	tog	den	sig	in	i	mellan	stenarna	i	
ett	rösa,	kom	ut	igen	och	sprang	tillbaka	till	den	sovande	drängen	och	kröp	in	i	munnen.	När	
drängen	vaknade	sa	han	att	han	haft	en	konstig	dröm	där	han	hittat	guld.	Drängen	som	följt	
efter	musen	såg	att	den	andre	var	blöt	på	byxbenen	och	de	gick	tillsammans	samma	väg	som	
musen	gått.	De	fann	skatten	och	den	sovande	drängen	byggde	sig	Sunneby	hus	förblev	rik	och	
den	andra	slösade	bort	sin	rikedom.	
	

	
	
För	att	kunna	möte	en	yngre	publik	satsar	Sagomuséet	på	nya	sägner.	En	av	dem	är	
”Slenderman”	en	lång	figur	utan	ansikte	som	håller	en	liten	flicka	i	handen.	Han	kidnappar	och	
ljuger	in	i	människans	medvetande.	
	
En	annan	sägen	handlar	om	att	ugglemor	ber	höken	om	att	inte	ta	hennes	ungar	för	de	är	de	
vackraste.	När	hon	sedan	kommer	hem	är	de	borta	och	hon	anklagar	höken	för	att	ha	tagit	
dem.	Höken	försvarar	sig	och	säger	att	han	tog	de	fulaste,	för	hans	egna	vara	de	vackraste.	
	
Vidare	kom	vi	in	i	rummet	med	oknytt,	lortaty,	jättar	och	tomtar.	Här	berättar	Siv	att	
jättekvinnan	varit	ute	och	hittat	maskar	som	hon	tar	med	hem.	Det	visar	sig	att	det	var	
människor	och	att	hon	inte	sett	det	för	de	var	så	små.	Hon	sätter	ner	dem	och	de	lever	under	
en	tid	som	vänner,	tills	den	dagen	människorna	börjar	bygga	kyrkor	med	klocktorn.	Jättarna	
tyckte	så	illa	om	ljudet	i	klockorna	att	de	kastade	stenar	på	dem,	men	för	att	de	såg	så	dåligt	
missade	de	hela	tiden.	Allt	slutade	med	att	jättarna	flyttade	till	Dovre	fjäll.		
	
Sägnen	om	Spillkråkan	börjar	med	att	Gud	fader	hade	arbetat	på	jorden	i	tre	dagar	och	var	
mycket	hungrig.	Han	såg	ett	hus	och	knackade	på	och	frågade	kvinnan	med	röd	schalett	som	
öppnade	om	han	kunde	få	lite	mat.	Kvinnan	bakade	bröd	och	hade	precis	ett	klart	som	hon	tog	
ut	ur	bakugnen	med	spateln.	Först	delade	hon	brödet	på	hälften,	men	ångrade	sig	och	delade	
igen.	Än	en	gång	delade	hon	brödet	för	hon	tyckte	att	biten	var	för	stor.	När	hon	delat	
ytterligare	en	gång	gav	hon	bort	en	liten	bit.	Gud	tyckte	att	kvinnan	varit	snål	då	han	
fortfarande	inte	var	mätt.		
	



Han	förtrollade	henne	till	en	spillkråka	där	spateln	är	näbben	och	schaletten	det	röda	på	
huvudet.	Det	kanske	kan	lära	människan	att	vara	givmild	och	bjuda	ordentligt.	
Sven	Segerström	1810	var	Häradsmålare,	men	blev	sjuk.	Då	skrev	han	33	sagor	bland	annat	
den	om	den	förtrollade	pissepottan.	Det	var	en	gubbe	som	hans	gumma	skickat	iväg	för	att	
handla	och	han	kom	hem	med	en	potta.	Gumman	blev	arg	och	kastade	in	pottan	i	ett	skåp.	
Nästa	dag	när	gumman	stod	i	köket	kom	pottan	fram	och	sa	–	Nu	flyger	jag.	Ja	flyg	du	bara	
svarade	gumman	argt.	Pottan	flög	till	slottet	och	gjorde	om	sig	till	en	fin	soppskål.	Kockarna	
gjorde	den	finaste	soppan	för	att	servera	till	kungen.	När	soppan	var	ihälld	flög	den	hem	med	
den	goda	soppan.	Gumman	diskade	pottan	och	torkade	fint	innan	hon	satte	in	den	i	skåpet.	
Nästa	dag	flög	pottan	iväg	och	hamnade	i	drottningens	rum	där	den	blev	ett	smyckeskrin.	
Hemma	igen	med	guld	fick	pottan	en	fin	plats.	Nästa	dag	flög	pottan	till	kungen,	kungen	
förstod	nu	hur	det	låg	till	och	satte	sig	i	pottan	när	den	flög	iväg.	Ingen	har	sett	honom	sedan	
dess.	
	
Siv	berättar	ytterligare	5	sägner	om	Lindormen,	prästen	Ivar,	trollmor,	Truls	i	Änga	och	de	
dödas	julotta,	men	något	skall	ni	ju	ha	att	se	fram	emot	om	ni	själva	någon	gång	besöker	
Sagomuséet	om	ni	vill.	Det	var	en	mycket	trevlig	kväll	med	spännande	sägner	och	sagor.	
	
Kvällen	avslutades	med	en	god	kycklingpaj	och	sallad	på	Mita´s	I	Ljungby.	
	
																																												
	

												 	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Klubbärenden:		 						40-års	jubileum,	presenterar	kvällens	program: 
- Erling	Lundbäck	som	kvällens	underhållare	”Elvis”	
- Lotteri,	lista	på	hur	många	vinster	man	önskar	lägga	skickas	runt.	

Vinsten	skall	kosta	mellan	75	–	100	kr	och	skall	vara	inslagen.		De	
medlemmar	som	ej	närvarar	i	kväll	kan	maila	Iréne	Villa	om	antalet.	
Resultatet	av	lotteriet	skänks	till	projektet	”utbildning	av	Narkotika	och	
vapenhundar”. 

	
Inkommande	post:		 						-					Caroline	Mazetti	från	Fontänhuset	tackar	för	gåva	och	kaka.	

							-					Tidningen	Fontänhuset	Steget.	
								-					Påskhälsning	från	Bingly.	
							-					Ing	–	Marie	Licecke		tackar	för	ett	roligt	år.	Hon	åker	till	Filipstads	för	att		
													delta	i	Inner	Wheel	70	år	i	Sverige.	

- Vi	har	fått	ett	stort	tack	från	Garissa.	
- Protokoll	från	DM	finns	att	läsa	på	nätet.	

 
Övriga	frågor:	 							-				Kontaktlistan	stämmer	ej	och	bör	korrigeras.	Den	gick	runt	på	

												mötet.		
	 								-				643	tröjor	i	olika	storlekar	har	skickats.	

							-				Ethel	har	beställt	IW-tidningar	och	den	blå	foldern	för	att	lägga	ut			
																																																												dem	på	bland	annat	bibliotek,	hos	tandläkare,	och	på	
																																																												vårdcentraler	tillsammans	med	lapp	på	kontaktpersoner.	
																																																			
	

	Tänkvärt	av	Marie-Louise:		
								Livet	är	inte	dagarna	som	gått,	utan	dagarna	man	minns.	
	
									Vänliga	ord	som	sägs	idag,	kan	ge	frukt	i	framtiden.	
		
								Vänskap	en	planta	som	behöver	ständig	vattning.	

	
								Presidenten	avslutade	mötet.	

	
	

																																			IW-hälsningar	
	

         Märit (Mia)Lindskiöld 
																																sekreterare	

	
	
	
	
	

 	

 
 


